
GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

 2,950,122,514TOTAL APLICACION DE FONDOS

 2,098,805,419
Efectivo y valores de inmediata realizacion al final:

- 11,337,190
AUMENTO EN CUENTAS DEUDORAS

 5,037,590,743
TOTAL:

 3,882,295,831TOTAL ORIGEN DE FONDOS

 1,216,277,526 Efectivo y valores de inmediata realizacion al inicio:

- 60,982,614AUMENTO EN CUENTAS ACREEDORAS

 5,037,590,743TOTAL:

C.P. JOSE RICARDO GONZALEZ GARCIA

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

LIC. ISIDRO JORDÁN MOYRÓN

SECRETARIO DE FINANZAS

AUTORIZOFORMULO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

 16,305,031,400

- 122,203,665
 1,214,899,256

 17,397,726,991

 15,636,667,520

 1,216,277,526
 544,781,945

 17,397,726,991

ORIGEN DE FONDOS
INGRESOS ESTATALES

INGRESOS FEDERALES
INCENTIVOS, PART. Y APORT. FEDERALES

INGRESOS REASIGNADOS Y SUBSIDIOS FEDERALES

IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

OTROS INGRESOS

 652,714,444
 75,131,784
 4,917,316

 114,905,972

 11,320,926,276
 2,089,640,906

 2,046,794,703

APLICACION DE FONDOS

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSÍON PÚBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Participaciones y Aportaciones

DEUDA PUBLICA

 1,078,489,942

 138,122,764

 309,569,363

 2,127,076,738

 49,462,905

 1,161,537,152

 171,038,711

 8,508,772,070

 2,092,597,875

 847,669,516

 13,410,567,182

 2,046,794,703

 200,634,771
 78,557,170
 1,623,936

 101,904,128

 2,661,343,899
 814,443,046

 23,788,882

 382,720,005

 3,475,786,944

 23,788,882

 281,460,134

 21,878,848

 80,507,851

 352,612,292

 12,393,896

 179,376,899

 44,111,067

 1,953,591,659

 24,189,869
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2015 2016


